
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.04.2024 № 43
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«О предоставлении материальной помощи гражданам на проведение текущего 
ремонта в предоставляемых жилых помещениях по договорам социального 

найма муниципального жилищного фонда города Дудинки» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 17 апреля 2024 года № 10 (277) 

 
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Решением Городского Совета от 18.02.2015 № 05-0136 «О 
материальной помощи гражданам на проведение текущего ремонта в 
предоставляемых жилых помещениях по договорам социального найма», 
Администрация города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение № 3 к Положению о предоставлении материальной 

помощи гражданам на проведение текущего ремонта в предоставляемых жилых 
помещениях по договорам социального найма муниципального жилищного фонда 
города Дудинки, утвержденного постановлением Администрации города Дудинки 
от 30.03.2015 № 15 «О предоставлении материальной помощи гражданам на 
проведение текущего ремонта в предоставляемых жилых помещениях по договорам 
социального найма муниципального жилищного фонда города Дудинки», 
следующее изменение: 

1.1. Пункт 2 Примерного перечня работ, выполняемых нанимателем и 
стоимость текущего ремонта 1 кв. м площади жилого помещения, предоставленного 
по договору социального найма, изложить в следующей редакции: 

«2. Установить стоимость ремонта одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения в зависимости от материалов стен в целях предоставления 
материальной помощи гражданам на проведение текущего ремонта в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма: 



 2

 
 Стоимость ремонта 1 кв. м общей  

площади жилого помещения (руб.) 
Панельные дома (гостиничного типа) 6369,7 
Кирпичные дома  5477,6 
Панельные дома 4899,8 

». 
2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации города 

Дудинки сформировать муниципальный жилищный фонд социального 
использования, требующий проведения текущего ремонта. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 
 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


